[image: image1.jpg]

Администрация Рыбинского муниципального района

Управление образования

ПРИКАЗ

   от  31.03.2014                                                                                                   № 32-01-08/  30

О закреплении территорий

Рыбинского муниципального района

за образовательными организациями,

реализующими программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04. 2014 г. N 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, в целях обеспечения права детей на получение общего образования
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории Рыбинского муниципального района за образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования, согласно приложению.

2.    Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования  Е. В. Егачеву.
Начальник Управления образования                                                 И. В. Комарова
Приложение

                                                                           к  Приказу Управления образования администрации  Рыбинского муниципального района

                                                                           от  «____»  ________2014г. № _______

Территории Рыбинского муниципального района,
закрепленные за образовательными организациями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

МОУ Арефинская СОШ

Населенные пункты: Арефино, Ананьино, Афремово, Бакуново, Бобылево, Болтино, Большое Черняево, Борисково, Борщевка, Бунево, Бутакино, Васильково, Веретеново, Воронково, Вослома, Высоково, Гончарово, Городишка, Дерягино, Дор, Заднево, Залужнево, Ивановское, Карелино, Кисимово, Кишатино, Княжево, Кожевниково, Козицино, Коняево, Креково, Крохино, Крутогорово, Кузовлево, Локтево, Малое Черняево, Наволоки, Николо-Тропа, Новая Горка, Оболтино, Овинища, Патрикеево, Пелевино, Поздняково, Починок, Починок-Болотово, Починок-Слепущий, Простино, Прошино, Саха, Седлово, Спас-Ухра, Суриново, Харино, Хламово,  Чашково, Черемушки, Чернышкино Шатино.

МДОУ детский сад п.Ермаково, МОУ Ермаковская СОШ
Населенные пункты: Аксеново, Воронино, Гавриловское, Демидовское, Денисьево, Ермаково, Забава, Зиновьево, Кирилловское, Костерино, Котовка, Красный пахарь, Кузино, Ламаново, Малое Давыдовское, Митино, Наумовское, Никольское, Паршино, Семеновское, Скородумово, Степановское, Сысоевское, Фоминское, Черменино.

МДОУ детский сад с. Сретенье
Населенные пункты: Александрова Пустынь, Бесово, Борисовское, Брыково, Горки, Гридино, Дмитриевка, Ивановское, Каликино, Карповское, Климовское, Конюшино, Коровинское, Левино, Легки, Леонтьевское, Мелехово, Михайловское, Михеевка, Михеево, Подсосенье, Поповское, Рахово, Савинское, Сараево, Семенники, Солыгаево, Софроново, Торопово, Шалково, Юркино, Якшино.

Васильевское, Говядово, Горки, Григорьевское, Кондырево, Куретниково, Лабунино, Лопаткино, Михалево, Мологино, Орловское, Починок, Прокунино, Ромашково, Сайгатово, Сельцо-Воскресенское, Серково, Сидоровское, Сретенье, Стрельниково, Ульяновское, Фелисово, Чудиново.

МДОУ детский сад с. Глебово
Населенные пункты: Бабурино, Беглецово, Белево, Березники, Большая Белева, Будихино, Василево, Глебово, Головино, Горки, Горохово, Добрино, Драчево, Ефремцево, Заболотье, Заднево, Захарино, Ивановское, Кабатово, Карелино, п. при ж/д ст. Кобостово, Ковыкино-5 км, Ковыкино-7 км, Коткино, Крячково, Кудрино, Лаврентьево, Малая Белева, Мартынцево, Мархачево, Мостово, Новинки, Окатово, Ольшаки, Осники, Осорино, Петрицево, Подвиталово, Подорожная, Пономарицы, Починок, Починок-6км, Починок-7км, Раздумово, Раменье, Селехово, Селиваново, Тверево, Текунино, Чудиново, Щепетники.

Бараново, Барбино, Большое Займище, Большое Семино, Гальчино, Горели, Гришино, Дуброво, Заречье, Истомино, Калита, Коровниково, Ларионово, Легково, Лютново, Малое Семино, Мартьяново, Минино, Могильца, Мухино, Обухово, Овинчища, Палкино, Петраково, Петрицево, Погорелка, Починок, Стригино, Тебениха, Угольница, Усково, Ягодино, Ясенево.

МДОУ детский сад п. Каменники
Населенные пункты: Антоново, Быково, Вараксино, Каменники, Липняги, Обухово, Угол, Юркино, Юршино.

МОУ Назаровская ООШ

Населенные пункты: Большое Троицкое, Ермолино, Ивашево, Инопажь, Кедровка, Майский, Малое Троицкое, Селишки, Селишко-Окороково, Сельцо, Староселье, Филиппово, Шишкино.

Алексеевское, Артюкино, Борок, Гаврилово, Галзаково, Гаютино, Головичино, Дьяковское, Ивановское, Капустино, Кушляево, Назарово, Оборино, Протасово, Спасс, Старое Быково, Фалелеево, Федоровское, Хорошилово.

МБУ Шашковская ОО
Населенные пункты: Алексеевское, Бавленка, Болоново, Бурнаково, Василево, Вокшерино, Глинино, Губино 1, Губино 2, Демино, Деревенька, Дроздово, Ераково, Ивановское, Караново, Кирова, Куликово, Мартюнино, Мокеевское, Нескучное, Новый поселок, Паздеринское, Паулино, Петряево, Пирогово, Погорелка, Седлово, Сыроежино, Тимново, Титовское, Федоровское, Федюшино, Шашково, Шестовское.

Кирпичное

МОУ Милюшинская СОШ

Населенные пункты: Большое Погорелово, Григорово, Ивановское, Костино, Кузнецово, Ляга, Милюшино, Осташево, Пахонино, Роканово, Старово.

МОУ Середневская ООШ

Населенные пункты: Антоново, Барщинка, Большие Мхи, Власьево, Волково, Грибово, Дымовское, Киверники, Косково, Курганово, Лаврентьево, Макарово, Морушкино, Огарково, Ольгино, Савинское, Семенково, Середнево, Сидорково, Соловьевское, Степаньково, Торхово, Шлыково.

МОУ Октябрьская СОШ, МДОУ детский сад п. Октябрьский
Населенные пункты: Андреевское, Антоново, Березники, Гришенино, Красное, Мартьяновское, Новая, Новоселки, Октябрьский, Панфилки, Панфилово, Потыпкино, Рютово, Тамонки, Тихвинское.

МДОУ детский сад д. Дюдьково
Населенные пункты: Вандышево, Гармоново, Дор, Дьяковское, Дюдьково, Запрудново, Ильинское, Киселево, Купалино, Лаврово, Левино, Лом, Менчиково, Пиняги, Подносково, Приволжье, Сельцо, Шишланово.

МОУ начальная школа-детский сад п. Кр. Горка

Населенные пункты: сан. им. Воровского, Демихово, Красная Горка, Кстово, Максимовское, Малая Киселиха, Суховское, Якунники.

МДОУ Покровский детский сад
Населенные пункты: Большое Заболотье, Большое Кстово, Воробьевка, Голубино, Дорожная, Дружба, Дурдино, Ивановское, Исанино, Искра Октября, Коржавино, Ларинское, Липовка, Максимовское, Малое Кстово, Михалево, Нелюбовское, Новая, Овсянниково, Окулово, Орловка, Покров, Сонино, Стрижово, Тимоновское

МДОУ детский сад п. Костино

      Бараниха, Выгорода, Глазатово, Глазатово, Костино, Узково, Хвощевка,  Шелепино.

МОУ  Николо-Кормская СОШ

Населенные пункты: Арефино, Большое Высоко, Вальцово, Великий Мох, Выездкино, Гладышево, Городок, Григорково, Дегтярицы, Калинкино, Коркодиново, Кочевка-1, Кочевка-2, Крутец, Липки, Лебедево, Малое Высоко, Мартино, Мешково, Мостовица, Николо-Корма, Никольское, Погорелка, Поселок номер 1, Прокошево, Сидорово, Соколово, Суворово, Сухино, Тарбино, Тимошкино, Тяпкино, Юркино.

МДОУ детский сад п. Судоверфь
Населенные пункты: Балобаново, Болтинское, Большое Андрейково, Бурково, Диково, Завражье, Копосово, Малое Андрейково, Нефедово, Селехово, Судоверфь.

Большой Дор, Ворыгино, Залужье, Израили, Коржавино, Малый Дор, Мешково, Новый поселок, Пруды, Свингино, Якушево, Макарово, Малинники,
МОУ начальная школа – детский сад п. Юбилейный

Населенный пункт: Александровка, Андроново, Ануфриево, Артюшино, Архарово, Банино, Башарово, Васькино, Волково, Глушицы, Гришкино, Дятлово, Ильино, Каботово, Колосово, Коркино, Куклино, Макарово, Малинники, Почесновики, Починок, Пригорки, Пригородная, Рябухино, Савино, Скорода, Спешино, Стерлядево, Харинская, Харитоново, Шишкино, Шушково, п. Юбилейный, Юрино, разъезд Юринский.

МДОУ детский сад п. Тихменево
Населенные пункты: п. Тихменево

МДОУ детский сад п. Песочное, МОУ Песоченская СОШ
Населенные пункты: п. Песочное.

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	ОУ
	должность
	подпись
	расшифровка подписи

	1
	Детский сад с. Глебово

	2
	Детский сад д. Дюдьково

	3
	Детский сад п. Ермаково

	4
	Детский сад п. Каменники

	5
	Детский сад п. Костино

	6
	Детский сад п. Октябрьский

	7
	Детский сад п. Песочное

	8
	Покровский детский сад

	9
	Погорельский детский сад

	10
	Детский сад с. Сретенье

	11
	Детский сад  п. Судоверфь

	12
	Детский сад п. Тихменево

	13
	Детский сад п. Шашково

	14
	МОУ Середневская СОШ

	15
	МОУ Назаровская СОШ

	16
	МОУ Николо – Кормская СОШ

	17
	МОУ Милюшинская СОШ

	18
	МОУ Октябрьская СОШ

	19
	МОУ Ермаковская СОШ

	20
	МОУ Арефинская СОШ

	21
	МОУ Песоченская СОШ

	22
	МОУ начальная школа – детский сад п. Юбилейный

	23
	МОУ начальная школа – детский сад п. Красная горка